

## WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

### FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C – 2022/31093]

**12 DECEMBER 2021.** — *Wet tot wijziging van de wet van 23 maart 1989 betreffende de verkiezing van het Europese Parlement, met het oog op de vaststelling van de verkiesbaarheidsleeftijd op achttien jaar (1)*

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

**Artikel 1.** Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 74 van de Grondwet.

**Art. 2.** In artikel 22, tweede lid, van de wet van 23 maart 1989 betreffende de verkiezing van het Europese Parlement, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 19 april 2018, wordt in de bepaling onder 4° het woord "eenentwintig" vervangen door het woord "achttien".

**Art. 3.** In artikel 41, eerste lid, van dezelfde wet, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 7 januari 2014, wordt in de bepaling onder 2° het woord "eenentwintig" vervangen door het woord "achttien".

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 12 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken, Institutionele Hervormingen  
en Democratische Vernieuwing,

A. VERLINDEN

Met 's Lands zegel gezegd:

De Minister van Justitie,

V. VAN QUICKENBORNE

\_\_\_\_\_  
Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers

(www.dekamer.be) :

Stukken : 55-2025

Integraal verslag: 2 december 2021

### SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C – 2022/31093]

**12 DECEMBRE 2021.** — *Loi modifiant la loi du 23 mars 1989 relative à l'élection du Parlement européen en vue de fixer l'âge d'éligibilité à dix-huit ans (1)*

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

**Article 1<sup>er</sup>.** La présente loi règle une matière visée à l'article 74 de la Constitution.

**Art. 2.** Dans l'article 22, alinéa 2, 4°, de la loi du 23 mars 1989 relative à l'élection du Parlement européen, modifié en dernier lieu par la loi du 19 avril 2018, les mots "vingt et un ans" sont remplacés par les mots "dix-huit ans".

**Art. 3.** Dans l'article 41, alinéa 1<sup>er</sup>, 2°, de la même loi, modifié en dernier lieu par la loi du 7 janvier 2014, les mots "vingt et un ans" sont remplacés par les mots "dix-huit ans".

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 12 décembre 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l'Intérieur, des Réformes institutionnelles  
et du Renouveau démocratique,

A. VERLINDEN

Scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

V. VAN QUICKENBORNE

\_\_\_\_\_  
Note

(1) Chambre des représentants

(www.lachambre.be) :

Documents : 55-2025

Compte rendu intégral : 2 décembre 2021

### FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C – 2022/31404]

**11 MAART 2022.** — *Koninklijk besluit houdende de nodige maatregelen inzake de door de Europese Unie gecoördineerde reisbeperkingen ten gevolge van de coronavirus COVID-19 pandemie. — Erratum*

In het *Belgisch Staatsblad* van 11 maart 2022:

Op p. 19668 worden in het opschrift van het koninklijk besluit de woorden "10 maart 2022" vervangen door de woorden "11 maart 2022".

Op p. 19670 worden de woorden "de wet van 10 maart 2022" vervangen door de woorden "de wet van 11 maart 2022".

Op p. 19675:

- worden de woorden "Gegeven te Brussel, 10 maart 2022" vervangen door de woorden "Gegeven te Brussel, 11 maart 2022";

- worden de woorden "Bijlage bij het koninklijk besluit van 10 maart 2022" vervangen door de woorden "Bijlage bij het koninklijk besluit van 11 maart 2022"

Op p. 19676:

- worden de woorden "Ons besluit van 10 maart 2022" vervangen door de woorden "Ons besluit van 11 maart 2022";

### SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C – 2022/31404]

**11 MARS 2022.** — *Arrêté royal portant les mesures nécessaires sur les restrictions de voyage coordonnées par l'Union européenne concernant la pandémie de coronavirus COVID-19. — Erratum*

Au *Moniteur belge* du 11 mars 2022 :

A la page 19668, dans l'intitulé de l'arrêté royal, les mots « 10 mars 2022 » sont remplacés par les mots « 11 mars 2022 ».

A la page 19670, les mots « la loi du 10 mars 2022 » sont remplacés par les mots « la loi du 11 mars 2022 ».

A la page 19675 :

- les mots « Donnée à Bruxelles, le 10 mars 2022 » sont remplacés par les mots « Donnée à Bruxelles, le 11 mars 2022 » ;

- les mots « Annexe à l'arrêté royal du 10 mars 2022 » sont remplacés par les mots « Annexe à l'arrêté royal du 11 mars 2022 ».

A la page 19676 :

- les mots « Notre arrêté du 10 mars 2022 » sont remplacés par les mots « Notre arrêté du 11 mars 2022 » ;